
 

 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO   il decreto legislativo 18 giugno 1999 n°200; 

VISTA  la legge regionale del 2 agosto 2002 n. 7; 

VISTA  la legge regionale del 19 maggio 2003 n. 7; 

VISTA  la legge regionale del 21 agosto 2007 n° 20; 

VISTA  la legge regionale del 07 maggio 2015 n° 9;   

VISTA             la legge regionale del 07 maggio 2015 n. 10; 

VISTO  il DDG 1669/S8 del 21.06.2013, annotato alla Rag. C.le Infrastrutture e Mobilità il 

02.07.2013 al n° 9, con il quale è stata approvata la perizia redatta dall’Ufficio del Genio Civile di 

Caltanissetta relativa ai lavori urgenti di escavazione dei fondali dell'imboccatura dell'avamporto del porto 

Rifugio di Gela, dell’importo complessivo di € 237.000,00, di cui €. 194.300,91 per lavori, €. 5.695,00 per 

oneri di sicurezza ed €. 37.404,09 per somme a disposizione dell'Amministrazione, ed è stata altresì 

prenotata la somma di €. 237.400,00 sul capitolo 672008 del bilancio della Regione Siciliana es. fin. 2013 

scheda n° 751; 

VISTO  il DDG n. 2138 del 04.09.2013 annotato alla Rag. C.le Infrastr. e Mobilità il 26.09.2013 al 

n° 9 con il quale è stato assunto l’impegno definitivo della somma di €. 237.400,00 sul Cap. 672008 per la 

realizzazione dei lavori di urgenza di escavazione dei fondali dell'imboccatura dell'avamporto del porto 

Rifugio di Gela; 

VISTO  il contratto di appalto n° 6108 del 07.10.2013 registrato a Caltanissetta l' 08.10.2013 al n° 

192 Serie 1^, con il quale l’Ing. Capo dell’Ufficio del Genio Civile di Caltanissetta ha affidato i lavori 

all’impresa SOMIT con sede in Chioggia via Maestri del lavoro n° 50, relativo all’appalto dei lavori 

suddetti, per l’importo di €. 139.986,07 al netto del ribasso d’asta offerto pari al 30,885% compresi €. 

5.695,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso; 

VISTA  la perizia di variante e suppletiva redatta in data 28.02.2014 ai sensi dell’art. 177 comma 1 

del DPR 207/2010, in uno all’atto di sottomissione rep. N° 6121 del 24.06.2014, dell’importo complessivo 

di €. 237.400,00 di cui €. 167.809,40 per lavori al netto del ribasso comprensivi degli oneri di sicurezza, €. 

9.580,76 per somme a disposizione dell’amministrazione ed €. 60.009,84 per ribasso d’asta; 

                VISTI  gli atti di contabilità finale ed il certificato di regolare esecuzione dai quali risulta che i 

lavori sopra indicati eseguiti dall’Impresa SOMIT s.r.l. ammontano ad € 167.809,40 compresi oneri di 

sicurezza; 

C                   CONSIDERATO che essendo stati corrisposti acconti per € 166.970,35 resta da pagare la rata di saldo di € 

839,05; 

VISTO  lo stato finale redatto in data 28.042015 per l’importo di €. 167.809,40 comprensivi di 

oneri di sicurezza; 

                       RITENUTO  di dover procedere all’approvazione degli atti della contabilità finale e del certificato di 

regolare esecuzione e conseguentemente autorizzare il pagamento della somma di €. 839,05 a titolo di rata di 

saldo a favore dell’impresa SOMIT s.r.l.; 

 D.C.S. n. 1639                      

                                                                                              
Unione Europea 

REPUBBLICA  ITALIANA 

Regione Siciliana 

ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’ 

Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti 

  Servizio Infrastrutture Marittime e Portuali 

  Servizio 8° 

                                                  IL CAPO SERVIZIO                 CL 2013/3 
 



AI SENSI della Legge e del Regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato. 

                                                    
D E C R E T A 

 

ART.1)  Sono approvati gli atti di contabilità finale ed il certificato di regolare esecuzione dei lavori 

sopra indicati, nell’importo di €. 167.809,40 comprensivi di oneri per la sicurezza, ed è 

autorizzato il pagamento della rata di saldo di €. 839,05 favore dell’impresa SOMIT s.r.l. 

esecutrice dell’opera di che trattasi. 

ART.2) Alla spesa di €. 839,05 si farà fronte con la somma impegnata con il DDG 2138 del 

04.09.2013 cap. 672008 scheda 751 citato in narrativa.   

ART.3)  Il presente provvedimento sarà pubblicato ai sensi ai sensi dell'art. 68 della L.R. 21 del 

12.08.2014 e del comma 6 dell'art. 98 e trasmesso alla Ragioneria per l’Assessorato 

Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità per il visto di competenza.  

 

 

Palermo lì     16 LUG 2015                      

                                                                                         

                                                                                       IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

                                                                                            (Arch. Carmen Lo Cascio) 
                                                                                                              Firmato 

 


